

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i løbet af 2013 at udarbejde informationsmateriale og gennemføre en oplysningskampagne således at borgere, som ønsker at holde hund informeres om reglerne herfor samt kendskab til, hvordan man sikrer den bedste opdragelse og pleje af hunde.

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne)

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug)

1. behandling

Indledningsvis vil Naalakkersuisut gerne takke forslagsstiller for at sætte fokus på dette vigtige område. Naalakkersuisut er enig i, at der desværre findes dyreejere, som ikke ved eller har mangel på kendskab til, hvordan de skal opdrage og behandle deres dyr.

Som forslagsstilleren også er inde på, findes der på nuværende tidspunkt forskellige lovgivning vedrørende hold af slædehunde samt hunde og katte. På www.nanoq.gl findes der små artikler om hold af slædehunde samt generelt om dyreværns mæssig forsvarlig behandling af dyr. På borgerportalen www.sullissivik.gl findes der endvidere følgende pjecer:

1. [Den grønlandske slædehund – Fra hvalp til arbejdshund](#)
2. [Fodring af slædehunde](#)
3. [Huldstyring af slædehunde](#)
4. [Information om dyreværn](#)

Naalakkersuisut stiller sig positiv overfor forslaget om udarbejdelse af informationsmateriale til fremme af borgernes viden om hold af hund og gældende regler derom. Naalakkersuisut vil i den forbindelse revidere allerede eksisterende materiale foruden udarbejde nyt.

Målgrupperne vil være slædehundeejere, øvrige hundeejere samt børn. Der findes rigtig mange dygtige og omsorgsfulde hundeejere, men desværre opleves alt for ofte van- og misrøgt af specielt slædehundene. Et særligt indsatsområde vil være ”børn og hunde”, idet det er Naalakkersuisut´s vurdering, at mange børn specielt i slædehundedistriktet er meget bange for hunde, hvilket i voksenlivet bidrager til en generel negativ holdning til hunde.

Kampagnen bør, som forslagsstilleren også beskriver, udføres i samarbejde med relevante parter som kommuner, dyrlæger, politi og slædehundeforeningerne.

Informationsformen vil som udgangspunkt blive pjecer/plakater samt information på diverse hjemmesider. Pjecerne bør være tilgængelige på kommuner, skoler og større arbejdspladser samt uddeles ved særlige lejligheder f.eks. slædehundeløb.

Det særlige indsatsområde omkring ”børn og hunde” kunne tage udgangspunkt i en landsdækkende kampagne på skolerne (små klassetrin), hvor lærerne kan tage dette tema op med

eleverne. Naalackersuisut vil være behjælpelig med informationsmateriale samt om, muligt tage, på besøg og informere om emnet.

Da der ikke afsættes ekstra midler til kampagnen, vil Naalackersuisut ikke have mulighed for, at udarbejde dyrere informationsmaterialer som film og tv-spots. En ressourcekrævende videreudvikling af eksisterende materialer kan heller ikke påregnes.

Med disse bemærkninger indstiller Naalackersuisut forslaget til vedtagelse.